

ProTruck Finans A/S

Jernaldervej 100, 8300 Odder

CVR-nr. 45 60 07 50

Årsrapport 2024

(fra virksomhedens stiftelse 1. januar - 31. december 2024)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025

Dirigent:

.....
Michael Brigsted Laursen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ProTruck Finans A/S
Adresse, postnr. by	Jernaldervej 100, 8300 Odder
CVR-nr.	45 60 07 50
Stiftet	8. maj 2025
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2024
Bestyrelse	Henrik Kjærulff Damsgaard, formand Michael Brigsted Laursen Jesper Munkø Rossing Casper Brigsted Laursen
Direktion	Michael Brigsted Laursen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er finansiering, udlejning og drift af brugte og nye trucks samt dertil beslægtede maskiner og materiel samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Selskabet er stiftet gennem en skattefri grenspaltning af udlejningsaktiviteter i ProTruck A/S med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 3.803.208 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 24.112.527 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dansk og europæisk økonomi har været præget af usikkerheder og stigende renteniveau i 2024, og konsekvensen har været en lavere efterspørgsel efter både produkter og services end forudsat.

Selskabet har proaktivt allerede tidligt i regnskabsåret tilpasset sig denne nye markedssituation på omkostnings- og medarbejdersiden.

Det danske truckmarked faldt markant i 2023, men har haft en lille positiv vækst i 2024. Dette dækker over en tydelig tilbagegang inden for fossile gaffeltrucks, og en tilsvarende fremgang for elektriske gaffeltrucks.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024
	Bruttofortjeneste	79.330.902
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.779.933
	Resultat før finansielle poster	15.550.969
3	Finansielle indtægter	499.306
	Finansielle omkostninger	-11.174.305
	Resultat før skat	4.875.970
4	Skat af årets resultat	-1.072.762
	Årets resultat	3.803.208
	 Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	3.803.208
		3.803.208

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Balance

Note	kr.	2024	Åbningsbalance pr. 1. januar 2024
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Udlejningsmateriel	475.461.629	364.758.676
		<u>475.461.629</u>	<u>364.758.676</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>475.461.629</u>	<u>364.758.676</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	11.565.576
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.449.830	15.846.065
	Udskudte skatteaktiver	712.600	2.099.762
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	314.400	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	46.098
		<u>27.476.830</u>	<u>29.557.501</u>
	Likvide beholdninger	0	296.189
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.476.830</u>	<u>29.853.690</u>
	AKTIVER I ALT	<u>502.938.459</u>	<u>394.612.366</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Balance

Note	kr.	2024	Åbningsbalance pr. 1. januar 2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	400.000	400.000
	Overført resultat	23.712.527	19.909.319
	Egenkapital i alt	24.112.527	20.309.319
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	388.980.211	298.098.984
		388.980.211	298.098.984
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	89.720.721	76.204.063
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.000	0
		89.845.721	76.204.063
	Gældsforpligtelser i alt	478.825.932	374.303.047
	PASSIVER I ALT	502.938.459	394.612.366

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Indbetaling ved spaltning i forbindelse med stiftelse	400.000	19.909.319	20.309.319
Overført via resultatdisponering	0	3.803.208	3.803.208
Egenkapital 31. december 2024	400.000	23.712.527	24.112.527

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ProTruck Finans A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udlejningsmateriel 5-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Der er i forbindelse med grenspaltningen overført 2 ansatte til ProTruck Finans A/S som først formelt er tiltrådt som ansatte i ProTruck Finans A/S efter spaltningens endelige vedtagelse i 2025. Der er for regnskabsåret 2024 indregnet viderefakturerede lønninger fra ProTruck A/S under andre eksterne omkostninger.

kr.	2024
3 Finansielle indtægter	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	499.306
	<u>499.306</u>
4 Skat af årets resultat	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-314.400
Udskudt skat	1.387.162
	<u>1.072.762</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Udlejnings- materiel
Kostpris 1. januar 2024	531.783.391
Tilgange	243.780.798
Afgange	-132.840.787
Kostpris 31. december 2024	<u>642.723.402</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	167.024.715
Afskrivninger	64.590.585
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	-810.652
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-63.542.875
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>167.261.773</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u><u>475.461.629</u></u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u><u>475.461.629</u></u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	478.700.932	89.720.721	388.980.211	77.416.459
	<u>478.700.932</u>	<u>89.720.721</u>	<u>388.980.211</u>	<u>77.416.459</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Som deltager i grenspaltning med ProTruck A/S, hæfter ProTruck Finans A/S soldarisk for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for Erhvervsstyrelsens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den tilførte nettoværdi ved spaltningen.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden MBL Holding 2020 ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets udlejningsmateriel er finansieret igennem leasingsselskaber. Der er i den forbindelse indgivet pantsætningsforbud fra leasinggiver i de respektive leasingaktiver.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
GaffelTruck Holding A/S	Odder	Hos Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Casper Brigsted Laursen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Protruck Finans A/S

Serienummer: 0258eb6e-2cf6-41ff-89f8-c64e0da11720

IP: 89.23.xxx.xxx

2025-05-28 18:22:45 UTC



Jesper Munkø Rossing

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Protruck Finans A/S

Serienummer: e2f76be4-9d8d-4e25-8ba6-18fd99ff04f4

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-28 18:25:04 UTC



Michael Brigsted Laursen

Direktør

På vegne af: Protruck Finans A/S

Serienummer: 813bd03e-6780-4fad-a1dd-204ecc020120

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-29 06:20:46 UTC



Michael Brigsted Laursen

Dirigent

På vegne af: Protruck Finans A/S

Serienummer: 813bd03e-6780-4fad-a1dd-204ecc020120

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-29 06:20:46 UTC



Michael Brigsted Laursen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Protruck Finans A/S

Serienummer: 813bd03e-6780-4fad-a1dd-204ecc020120

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-29 06:20:46 UTC



Henrik Kjærulff Damsgaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Protruck Finans A/S

Serienummer: 24a28bdc-d45c-41bd-b7d4-813986b728f4

IP: 2.104.xxx.xxx

2025-05-29 11:11:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: B12TV-OC5MJ-1J0ZH-ZPAJD-JGDUB-80JXB

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Ulrik Faurischou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-29 14:19:07 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.